

WIADOMOŚCI DOTYCZĄCE SPRAW POLSKICH

"POLSKIE RADIO" im. KOŚCIUSZKI w j. POL.
(wiadomości podawane są w formie wy-
wierającej wrażenie ze stacja ta znaj-
duje się na terenie Polski.)

Dn. 14. g. 16.

(silne przeszkody)

Kyslawianie Berlinga, którego nazwano najlepszym ambasado-
rem sprawy polskiej, przypominając że jeszcze podczas ub. wojny
światowej walczył o niepodległość Polski w Legjonach.

"Niesie on wysoko sztandar Polski demokratycznej i niepodleg-
lej, - Polski o którą walczymy." (wsm)

Dn. 15. g. 21. 55.

(Bardzo silne przeszkody)

Odczytano szereg ustępów z artykułu polskiego pisma (wydaw-
nictwa) ludowego, krytykującego polską generalicję i generała
Sosnkowskiego.

Artykuł piętnuje agentury faszystowskie w Kraju, na uchodźc-
twie i w Rzadzie Polskim w Londynie. (ft)

Radiostacja wzywa ludność Kraju a szczególnie rolników do nie-
wydawania Niemcom zboża, niszczenia zbiorów, psucia maszyn rol-
niczych, wykolejania pociągów i t.d. (ft)

BERLIN w j. NIEMIECKIM podaje:

Prasa szwedzka omawiając aktualne położenie polityczne w świe-
cie - podkreśla fakt, że Aljanci nie chcieli uprzednio przyznać
Niemcom Gdanska - co było przecież powodem obecnej wojny - teraz
natomiast nie a zawahali się przyobiecać Stalinowi
całą Polskę, państwa Bałtyckich i Bałkanów. (ktr)

Z Krakowa: Na wielkim zebraniu partyjnym - zastępca gauleitera
Sundemann - omawiając obecne położenie III-ej Rzeszy, zaznaczył,
że dotychczas opanowała ona i trzymając olbrzymi obszar Europy sa-
mowystarczalny pod względem gospodarczym i wyżywienia.

Sila uderzenia armij niemieckich jest jeszcze znaczna, dzięki
posiadanej przewadze technicznej uzbrojenia, wreszcie nastroje
narodu niemieckiego są jak najlepsze. Wszystko to daje możność
oczekiwania ze spokojem nadchodzących wydarzeń wojennych z wia-
ra w ostateczne zwycięstwo. (ktr)

Z Rownego: Wobec nadspodziewanie obfitych tegorocznych zbiorów
na Ukrainie - przystąpiono do budowy specjalnych spichlerzy oraz
przygotowuje się wykonczenie 300 klm. sieci kolejowych, prze-
znaczonych dla dowozu zboża z oddalonych miejsc. (ktr)

WIADOMOŚCI RÓŻNE

BERLIN w j. NIEMIECKIM podaje:

Znany turecki komentator wojskowy gen Etblet (?) stwierdza,
że postępy sowieckiej ofensywy są dotychczas bardzo nikle, a si-
ła uderzeń armij czerwonych znacznie osłabła. Należy liczyć się i
to niedługo, z wyjściem niem. kontrofensywy. (ktr)

Dowództwo niem. liczy się nadal z ciężkimi walkami na froncie
wschodnim - bowiem przeciwnik ciągle uderza z niesłabnącą siłą.

Dotychczasowe straty sowieckie oblicza się na około 100 dy-
wizji piechoty i 80 brygad pancernych. Specjalnie drogo okupił
nieprzyjaciel swe sukcesy terenowe w rejonach Orła i Wiazmy.

Wobec dużego zużycia sprzętu technicznego Sowiety zmieniły
taktykę swych natarć - angażując w nich przeważnie
jednostki piechoty wspierane już tylko małymi grupkami czołgow.
(ktr)

1940-1941

1. (1) ...

2. (2) ...

3. (3) ...

4. (4) ...

1942-1943

5. (5) ...

6. (6) ...

7. (7) ...

1944-1945

1945-1946

8. (8) ...

9. (9) ...

d. c. BERLIN w j. NIEMIECKIM

Wedle danych ministerstwa niem. produkcji wojennej - fabrykacja czołgów wzrosła obecnie o 520%, przy zwiększonej sile roboczej o 85% i powiększonej ilości nowych maszyn o 32%.

Program rozbudowy lokomotyw wykonano już w 8-miu miesiącach przed ustalonym terminem, przygotowując dla sieci kolejowej na okupowanych terenach wschodu - specjalne typy parowozów, mało wrażliwych na niską temperaturę. (ktr)

Londyński "Weekly Review" ogłasza list otwarty do Premiera Churchilla - potępiający barbarzyńskie niszczenie Rzymu. (ktr)

W Finlandii zapowiedziano podwyższenie racyj mięsnych. Dzięki dostawom z Niemiec podwyższono racjeienne chleba o 50 gram. (ktr)

Niedobór tegorocznych zbiorów w Indjach przekracza 5 milionów ton różnych gatunków zboża i ryżu. W Bengalu panuje już głód. (ktr)

BERLIN w j. ROSYJSKIM podaje:

Dn. 15.8.g. 21.15.

Z Bukaresztu: Rumunia przygotowuje się do szczególnie uroczystego obchodu Święta Narodowego w tym roku, podczas którego pragnie podkreślić jaknajbardziej dobitnie swe prawa do swych rdzennych ziem. (wb)

MOSKWA w j. POLSKIM podaje:

Dn. 15.8.g. 19.30.

Wśród wiadomości z frontu zwraca uwagę, podkreślanie przez Sowiety specjalnie zacieklej walk. Dotyczy to wszystkich wyższych ośrodków obrony.

Twierdza, że ataki ich wywołują z miejsca przeciwnatarcia Niemców, krwawo opłacane przez obie strony. W walkach tych biorą udział znaczne ilości wojsk i dotychczas niespotykane przy tego rodzaju akcjach masy czołgów. (ft)

Dn. 15.8.g. 11.15.

Audycja poświęcona Lotnictwu sowieckiemu. (ft)

We Francji wzrasta się działalność partyzancka. (ft)

K O N I E C

